
 

Decreto del Sindaco nr. 2/2025 
 

Pag. 1 di 2 
 

ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DECRETO DEL SINDACO 
  

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

2  17-02-2025 

  
 

OGGETTO: 
DECRETO SINDACALE DI PROROGA DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILITÀ DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA AL 
DOTT. SALVATORE FATTORE 

  
DECRETO DEL SINDACO 

 OGGETTO: PROROGA DELL'INCARICO DI RESPONSABILITÀ DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
AL DOTT. SALVATORE FATTORE 

IL SINDACO 
Premesso che l’art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo n.267/2000, attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art. 109 del medesimo Decreto e delle 
disposizioni contenute nel Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi dell’Ente; 
Vista la deliberazione G.C. n. 136 del 09.11.2017 con la quale fu approvata la rideterminazione dotazione organica di 
questo Comune e la ripartizione in aree e servizi; 
Dato atto che attualmente l’Ente è articolato in cinque Aree: Area Affari Generali, Area Polizia Municipale, Area 
Economico-Finanziaria, Area Urbanistica e Edilizia Privata e Area Lavori Pubblici e Manutenzione 
Premesso che:  
- questo Ente, privo di funzionari apicali nell’area finanziaria e, in ogni caso, di soggetti in possesso dei requisiti 
professionali e di esperienza richiesti per ricoprire il posto di Responsabile della stessa si è avvalso della professionalità 
del dott. Salvatore Fattore dipendente del Comune di Carinaro, in aspettativa ex art. 110, comma 5, D.Lgs. 267/00 e in 
servizio a tempo pieno, con qualifica dirigenziale, presso il Comune di Marcianise mediante convenzione ex art. 36 CCNL 
Dirigenti FL 2019-2021; 
Ritenuta: 
 la necessità di continuare ad avvalersi della professionalità del dott. Salvatore Fattore, questo Ente ha chiesto al Comune 
di Marcianise il rinnovo dal 13.02.2025 della convenzione, giusta nota del responsabile ad interim del Servizio Personale 
prot.2861 del 12.02.2025; 
Vista: 
-la deliberazione di G.C. n° 23 del 13/02/2025 del Comune di Marcianise, con la quale ha autorizzato l’utilizzo condiviso 
del dirigente dott. Salvatore Fattore ai sensi dell’art. 36 CCNL presso il Comune di Carinaro, dal 13.02.2025 fino alla 



 

Decreto del Sindaco nr. 2/2025 
 

Pag. 2 di 2 
 

scadenza del mandato elettorale del Sindaco di Marcianise e comunque per un periodo non inferiore 
a 3 anni ai sensi dell’art. 19, comma 6 del D.Lgs 65/2001, salvo recesso anticipato; 
-la deliberazione di G.C. n°20 del 13/02/2025, del Comune di Carinaro, con la quale è stato rinnovato ed approvato lo 
schema di convenzione per l’utilizzazione temporanea del dirigente dott. Salvatore Fattore; 
Richiamato il decreto n°1 del 13/01/2025– le cui premesse abbiasi come qui integralmente riportate, pur se non 
materialmente trascritte, con il quale era stato attribuito fino al 13/02/ 2025, salvo proroga e/o rinnovo, l'incarico di 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria al Dott. Salvatore Fattore; 
Ritenuto di dover prorogare il predetto incarico fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco di 
Marcianise e comunque per un periodo non inferiore a 3 anni ai sensi dell’art. 19, comma 6 del D.Lgs 
65/2001, salvo recesso anticipato; 
Visti il D.Lgs. 267/00, il D.Lgs. 165/01, il C.C.N.L. dell’Area Funzioni Locali 2019-2021 

DECRETA 
Di prorogare, senza soluzione di continuità con il decreto n°1 del 13.01.2025 e fino alla scadenza del mandato 
elettorale del Sindaco di Marcianise e comunque per un periodo non inferiore a 3 anni ai sensi dell’art. 
19, comma 6 del D.Lgs 65/2001,(13.02.2028) salvo recesso anticipato, l'incarico di Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria al Dott. Salvatore Fattore, con le funzioni e le prerogative di cui all' art. 107, commi 2 e 3 del 
D.Lgs. n. 267/2000, afferenti l'ambito di attività dei servizi stessi, nessuno escluso o eccettuato, ivi compresa ogni 
funzione di natura gestionale che non sia conferita ad altri per espressa disposizione legislativa, regolamentare o di altro 
provvedimento amministrativo 
Di dare atto che il corrispettivo relativo al presente incarico è stabilito nella convenzione, in premessa richiamata, ex art. 
36 CCNL dell’Area Funzioni Locali 2019-2021 ed in particolare al dipendente è attribuita- a carico del Comune di 
Carinaro - la maggiorazione del 30% della retribuzione di posizione in godimento presso il Comune di Marcianise e la 
relativa quota della retribuzione di risultato;  
Di stabilire che, per quanto non previsto nel presente Decreto, si fa rinvio alle vigenti norme legislative, regolamentari e 
contrattuali. 
Di dare atto che il responsabile così individuato dovrà fornire dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 
e di inconferibilità degli incarichi ai sensi del D.Lgs. 39/2013 e del regolamento comunale in materia;  
Di dare atto che il presente provvedimento è notificato all’interessato, comunicato al Segretario Comunale, alle RSU, 
alle OO.SS. competenti, al Nucleo di Valutazione, al Revisore dei Conti e pubblicato sul sito dell’Ente e inserito, in copia, 
nel fascicolo personale del dipendente;  
Di disporre che l’Ufficio competente provveda alla pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line e 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente", presente sul sito istituzionale dell'Ente 
Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio personale e al servizio finanziario 
 
 

                     IL SINDACO 
                                  DOTT.SSA DELL'APROVITOLA MARIANNA 

 
 
   
  

Carinaro, 17-02-2025 

  
  
  
  

IL SINDACO 
MARIANNA DELL’APROVITOLA 

  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
 

DECRETO N. 2 DEL 17-02-2025 
  
OGGETTO: DECRETO SINDACALE DI PROROGA DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILITÀ DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA AL DOTT. 
SALVATORE FATTORE 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione BARBATO LUIGI certifica che copia del presente 
decreto viene pubblicata il giorno 17-02-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 04-03-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 17-02-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
BARBATO LUIGI 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


